КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2019 № 8/35
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 6/38 (с изменениями, внесенными и

утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.02.2015 № 3/7,

от 27.01.2016 № 1/2, от 29.03.2017 № 4/13,  от 27.09.2017 № 11/65, от  31.01.2019 № 1/3,

от 27.02.2019 № 2/10), следующие изменения:

1.1. В части 4 статьи 5 слова «5 октября» заменить словами «15 ноября».

1.2. В  статье 8:

1) в части 1 слова «1 ноября» заменить словами «15 ноября»;

2) в абзаце первом части 4 цифры «15» заменить цифрами «14»;

3) в части 6 цифры «10» заменить цифрой «5».

1.3. В статье 12:

1) в абзаце первом части 3 после слова «бюджета» дополнить словом «(форма)»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных

администраторов бюджетных средств и годового отчета об исполнении бюджета (форма)

оформляются заключениями контрольно-счетной комиссии в срок не позднее 25 апреля

текущего года, которые  направляются в департамент финансов. В департамент финансов

14 пт

направляются заключения по результатам внешней проверки годовой бюджетной

отчетности по каждому главному администратору бюджетных средств,  в администрацию

муниципального образования –  заключение на годовой отчет об исполнении бюджета

(форма).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина